ראו למשל את השכלת השוטרים ששירתו במשטרה בשנת 1950: 50.7% בעלי השכלה עממית, 46
7% בעלי השכלה חצי תיכונית, 35% השכלה תיכונית, 4% השכלה גבוהה חלקית, 3.3% השכלה

גבוהה. משטרת ישראל דין וחשבון שנתי 1950, 11 )1951(.

עודד רון ונעמי לבנקרון "מאבק הממסד נגד הפעלת כוח משטרתי פסול בעשור הראשון" עיונים 47
.)2023( 62 ,39

ס' 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948. 48

ביוני 1936, לאחר בקשות חוזרות ונשנות מצד הנציב העליון, נאותה הממשלה

בבריטניה לאשר לכוחות הביטחון בארץ את השימוש בגז מדמיע, ואכן שוטרים וחיילים

השתמשו בו פעמים מספר. מעניין לציין, כי אף שדרישתו של הנציב העליון הייתה

תולדה של ניסיון בהתמודדות עם הפרות סדר אלימות רחבות היקף, כמו אלה שהתרחשו

באוגוסט 1929 )"מאורעות תרפ"ט"(, באוקטובר 1933 ובאפריל 1936 )"מאורעות תרצ"ו"(

ולמרות הקפדת מקבלי ההחלטות על כך כי מי שיצוידו באמצעי זה יהיו שוטרים ולא

חיילים, השימוש בו היה צבאי, ולא אזרחי. המקורות שמביא שפי מצביעים על שימוש

בגז מדמיע לצרכים טקטיים־צבאיים, לדוגמה הוצאת מורדים מתוך מנהרות או מבניינים

שבהם התבצרו, או סריקת אזור ובו כוכים ומערות, ולא לצרכים משטרתיים "קלאסיים".